Протокол
Публичных слушаний

Ефимовского городского поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

28 марта 2023 года                                                                                                     п.Ефимовский
Проводятся публичные слушания по рассмотрению вопроса «О внесении изменений и дополнений в Устав  Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области» временной комиссией, назначенной решением Совета депутатов Ефимовского городского поселения (далее – Совет депутатов) от  15 февраля 2023 года № 220 в следующем составе:
	Председатель комиссии

	Тунденкова М.В.

Заместитель председателя комиссии
	        глава Ефимовского городского поселения

	Зобкова В.А.                         заместитель главы администрации Ефимовского городского поселения

Секретарь комиссии

	Титова С.В.
	   начальник организационного сектора Ефимовского городского      поселения

Комиссия в составе:

	Степанов А.В.
	начальник сектора по управлению имуществом администрации Ефимовского городского поселения Боксит горского муниципального района Ленинградской области

	Жуков И.А.
	депутат Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района    Ленинградской области

Присутствовало 13 человек.
Материалы публичных слушаний были размещены с 15 февраля 2023 на официальном сайте Ефимовского городского поселения в сети Интернет http://efimadmin.ru/ в разделе «Публичные слушания»  и в газете «Новый путь» от 23 февраля 2023 года  № 7 (10099).
Повестка дня:

О внесении изменений и дополнений в Устав  Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
СЛУШАЛИ: Зобкову В.А. заместителя главы администрации Ефимовского городского поселения.
В целях приведения Устава Ефимовского городского поселения Бокитогорского муниципального района Ленинградской области, принятого решением Совета депутатов Ефимовского городского поселения Бокитогорского муниципального района Ленинградской области от 12 декабря 2019 № 40 с изменениями, внесенными решением совета депутатов от 26.01.2021 № 109, от 09.09.2022 №201, в соответствии с федеральным законодательством, законами Ленинградской области, Совет депутатов Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  решил:

 Внести в Устав Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области (далее –Устав) следующие изменения:

1.В статью 10 Устава:

 Часть 1 дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«Выборы проводятся по мажоритарной избирательной системе относительного большинства по двум многомандатным избирательным округам, с числом депутатских мандатов, подлежащих распределению в каждом округе, равном пяти.»
2.Часть 1 статьи 25 Устава изложить в следующей редакции:

«1. Совет депутатов Ефимовского городского поселения состоит из 10 (десяти) депутатов, избираемых на муниципальных выборах.»

Председатель

М.В. Тунденкова
Секретарь

С.В.Титова
Список

участников публичных слушаний по вопросу

О внесении изменений и дополнений в Устав  Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
28 марта  2023 года в 15.00

1.Покровкин С.И.
2.Тунденкова М.В.

3.Зобкова В.А.

4.Титова С.В.

5.Бойко Е.Ф.

            6.Колпакова И.А.

7.Мартинкенас И.А.

8.Андреева Е.В.

9.Степанов А.В.

10.Носкова Т.В.

11.Вайшнора М.А.

12.Блинова М.Е.

13. Жуков И.А.